



<ニュースリリース>

ネットワンパートナーズ株式会社

ネットワンパートナーズ、ネット詐欺対策ソリューションにフォーカスした 米 Easy Solutions とディストリビュータ契約を締結 なりすましメール監視サービスおよびフィッシングサイト検知・封鎖サービスを販売開始

~両サービスの組み合わせで検知・封鎖スピードを向上し、未然にネット詐欺から顧客を保護 クラウド型サービスで運用管理負荷を軽減し、専用のカスタマーポータルで簡単に操作可能~

ネットワンシステムズ株式会社のグループ会社で、パートナー企業との協業に特化してICTインフラを提供しているネットワンパートナーズ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:川口 貴久)は、ネット詐欺対策ソリューションにフォーカスしたEasy Solutions, Inc.(本社:米国フロリダ州、CEO:Ricardo Villadiego)とディストリビュータ契約を締結し、なりすましメール監視サービス「DMARC Compass」、および、フィッシングサイト検知・封鎖サービス「Detect Monitoring Service」を、パートナー企業経由で本日より販売開始します。想定する主な顧客業種は、金融機関・クレジットカード事業者・ECサイト事業者です。

近年、なりすましメールやフィッシングサイト誘導による、ネットバンキング不正送金や振り込め 詐欺などの被害が増加しています。フィッシングサイトの開設から大量のなりすましメール送信を経 て詐欺が実行されるまでの所要時間は平均8時間程度と言われており、金融機関等は攻撃から利用者 を未然に防ぐことが可能な迅速な対策を必要としています。

この課題に対して「DMARC Compass」は、送信ドメイン認証の新しい標準規格「DMARC」を活用し、指定した送信ドメインに関連するメールをリアルタイムで全て監視することで、なりすましメールを検知します。さらに、そのメールの受信者側の取り扱いポリシーを「受信拒否/迷惑メールとして隔離/指定なし」からサービス利用者側が設定可能にすることで、なりすましメールを無効化可能なクラウド型サービスです。

また、「Detect Monitoring Service」は、指定したWebサイトに関連する情報(ログインページのコピーサイト/ドメインの新規登録情報/Webサイトの特殊検索/ソーシャルメディア監視等)をリアルタイムで収集・分析することで、迅速にフィッシングサイトを検知します。さらに、24時間365日稼働しているオペレーションセンターが、フィッシングサイトのプロバイダやドメインレジストラ等と連携して、検知から平均3.6時間という速さで迅速に封鎖するクラウド型サービスです。また、ブラックマーケットで流通しているクレジットカード情報を監視して、被害を防ぐことも可能です。

「DMARC Compass」と「Detect Monitoring Service」は、ともにクラウド型サービスのため迅速に利用可能で、専用のカスタマーポータル上で簡単に操作可能で運用負荷も軽減します。さらに、両サ

ービスを組み合わせて利用することによって、なりすましメールの検知と、そのメールに記載されて

いるフィッシングサイトの封鎖をシームレスに連携させて、より迅速に対応可能になります。

ネットワンパートナーズは、両サービスにおいてお客様からの問い合わせを受け付けるサポート窓 口を提供するとともに、国内のお客様ニーズを Easy Solutions ヘフィードバックしてサービス機能を

改善することで、パートナー企業の提案を強く支援いたします。

Easy Solutions, Inc.について

Easy Solutions はネット詐欺の包括的な検知と防止にフォーカスした、セキュリティのリーディングカ ンパニーです。ネット詐欺の検知・閉塞から、セーフブラウジング、多要素認証、トランザクション

監視にまで多岐にわたり、詐欺対策に必要な全てのソリューションをワンストップで提供します。

Easy Solutions は世界で 350 社以上の事業者、9400 万人以上のエンドユーザーを保護しています。お

客様の業種は金融機関をはじめとして、セキュリティベンダー、航空会社、ゲーム会社、eコマース

事業者などが含まれています。詳しくは、https://www.easysol.net/jp/ をご覧ください。

ネットワンパートナーズ株式会社について

ネットワンパートナーズ株式会社は、2008年11月に設立した、ネットワンシステムズ株式会社のグ

ループ会社です。パートナー企業との協業ビジネスに特化し、ネットワンシステムズが販売可能な全

ての商品群(サービスを含む)、およびネットワンパートナーズ独自のソリューションや製品を、販 売支援・導入から保守・運用サービスまで含め、パートナー企業向けに付加価値とともに販売しま

す。詳細は www.netone-pa.co.jp をご覧ください。

※ 記載されている社名や製品名は、各社の商標または登録商標です

<本件に関するお客様からのお問い合わせ先>

ネットワンパートナーズ株式会社

Tel: 03-6256-0700 / E-mail: info-sales@netone-pa.co.jp

<本件に関する報道関係各位からのお問い合わせ先>

ネットワンシステムズ株式会社 広報・IR 室:西田武史

Tel: 03-6256-0616 / E-mail: media@netone.co.jp

2